



Cod Unic de Inregistrare 25040361 Nr. RC J34/50/2009

Nr. 2647 / 28.05.2019.

ANUNT DE PARTICIPARE

1. S.C Spitalul Orasenesc S.R.L Videle, intentioneaza sa achizitioneze, in conformitate cu prevederile art. 7 alin.(5) din Legea nr. 98/2016; H.G nr. 395/2016:

“REACTIVI ANALIZOR SYSMEX XS500i; ANALIZOR SYSMEX CA 560”

Cod CPV 33696500-0(Rev.2) Reactivi de laborator.

2. **Achizitia se face prin cumparare directa, din catalogul electronic de pe SICAP**

3. **Valoarea totala** estimata a contractului:
38703.00 Lei (fara TVA).

4. **Cantitatea totala sau domeniul contractului : CONFORM CAIETULUI DE SARCINI – (Anexat documentatiei)**

Oferta dvs.trebuie sa fie valabila pentru o perioada de minim 90 zile de la data depunerii ofertelor si trebuie sa includa toate costurile aferente indeplinirii obiectului contractului conform cerintelor din specificatiile atasate prezentei cereri, precum si cu prevederile contractuale, ale legislatiei si normelor in vigoare.

5. **Impartire in loturi** da nu (* 20 Loturi)
(Cf. Anexa cu lista de cantitati atasata Caietului de sarcini , pentru fiecare lot in parte)

Fiecare ofertant are dreptul de a depune oferta cu un singur lot sau mai multe din cele prevazute in Anexa cu lista de produse atasata Caietului de Sarcini pentru care indeplineste criteriile de calificare .

***Sub sanctiunea respingerii ofertei, aceasta se va depune pentru intreaga cantitate prevazuta in Caietul de Sarcini la lotul respectiv.**

6. **Produse ce se vor achizitiona:** Reactivi Analizor SYSMEX 500i; SYSMEX CA560.

Avand in vedere cele prezentate mai sus, va invitam sa depuneti oferta dumneavoastra.

Ofertele vor contine urmatoarele documente :

- **PROPUNEREA FINANCIARA** in care se va specifica pretul in lei, exclusiv TVA.

- PROPUNEREA TEHNICA care va fi intocmita conform cerintelor caietului de sarcini

Atasat ofertei dvs. va rugam sa prezentati cf. cu originalul:

- **Certificat inregistrare fiscala;**
7. Ofertele se vor depune in plicuri inchise pe care se va specifica **“Oferta Reactivi Analizor SYSMEX,”** alaturi de mentiunea **“A nu se deschide inainte de data 03.06.2019– orele 11:00”** .

Termenul limita de depunere al ofertei este pana la data de 03.06.2019 orele 10:00,
la adresa : S.C Spitalul Orasenesc SRL Videle, str. Soseaua Pitesti, nr.54, jud.Teleorman,
Secretariat.

8. Nu se admit oferte alternative.

9. Procedura de atribuire : **“Achizitie directa”**

10. Criteriul de atribuire : **“Pretul cel mai scazut”**.

11. Evaluarea ofertelor se va face conform criteriului specificat in documentatia de atribuire. Ofertantul a carui propunere financiara a fost selectata, va fi notificat pe adresa de email/ numar fax sa posteze in catalogul SICAP oferta de pret si principalele caracteristici tehnice. Dupa postarea in catalogul electronic disponibil pe SICAP, operatorul economic va transmite autoritatii contractante, pe adresa de e-mail: achizitii@spitalvidele.ro, o notificare cu datele de identificare ale acestora(denumire ofertant asa cum apare in SICAP, CUI, cod pozitie catalog servicii, adresa de mail si persoana de contact).

12. Cerintele minime pe baza carora se elaboreaza propunerea tehnico-economica sunt prezentate in Documentatia de atribuire, anexata la prezenta.

Limba redactare: limba romana

Pentru informatii suplimentare, persoana de contact : Barbalau Alexandru, tel. +40 799. 929.375; +40 247 453 870; e-mail: achizitii@spitalvidele.ro .

Speram intr-o colaborare viitoare!

Cu consideratie,
Director General
Jr. Măndreașu Ionică



SC SPITALUL ORASENESC S.R.L VIDELE
Videle. Str. Sos.Pitesti, nr.54,TR.



Aprobat ,
Director General
Jr. Măndreanu Ionică

CAIET DE SARCINI

REACTIVI LABORATOR

1. Generalități

1.1. Caietul de sarcini face parte integrantă din documentația de atribuire și constituie în principal ansamblul cerințelor pe baza cărora se elaborează de către ofertant propunerea tehnică. Cerințele impuse prin prezentul caiet de sarcini sunt considerate că fiind minimale. În acest sens orice ofertă de bază prezentată care se abate de la prevederile caietului de sarcini, va fi luată în considerare, dar numai în măsura în care propunerea tehnică presupune asigurarea unui nivel calitativ superior cerințelor minimale din caietul de sarcini.

2. Scopul solicitării de ofertă îl constituie atribuirea contractului de furnizare de produse caracterizate prin:

- natura produselor ce se vor achiziționa: *REACTIVI LABORATOR*
- tipurile și cantitățile produselor ce se vor achiziționa sunt prevazute în lista anexată nr.1, care face parte integrantă din prezentul caiet de sarcini.

3. Specificații tehnice

3.1. Specificațiile tehnice ale produselor includ, pentru fiecare produs în parte, următorii parametri, menționați în lista anexa nr.1

- denumirea
- forma de prezentare
- concentrația/

3.2. *Autoritatea contractantă își rezervă dreptul de a nu accepta produsele care nu sunt în conformitate cu specificațiile tehnice cerute.*

4. Prețul din ofertă

4.1. Prețurile din ofertă vor fi exprimate în lei/unitate produs conform anexei nr.1, incluzând toate costurile aferente. Taxa pe valoarea adăugată va fi trecută separat. **Nu se acceptă oferte care conțin mai mult de două zecimale la prețurile/unitatea produs.**

4.2. Prețurile unitare sunt ferme pe toată durata de valabilitate a ofertei și a perioadei de valabilitate a contractului de furnizare de produse.

5. Ambalare și marcare

5.1. Operatorul economic are obligația de a ambala produsele pentru ca acestea să facă față, fără limitare la manipularea din timpul transportului, tranzitului și expunerii la temperaturi extreme, în așa fel încât să ajungă în bună stare la destinație.

5.2. Ambalarea, marcarea și documentația din interiorul sau din afara pachetelor vor respecta strict legislația în vigoare.

5.3. Toate materialele în care sunt ambalate produsele, precum și toate materialele necesare protecției coletelor sunt considerate fără valoare și rămân în proprietatea autorității contractante.

6. Termene și condiții de livrare

6.1. Operatorul economic are obligația de a livra produsele la sediul autorității contractante.

6.2. Livrarea produselor se va efectua eșalonat pe parcursul anului, pe bază de comenzi periodice

emise de către autoritatea contractantă. Onorarea comenzii se va efectua în maximum 3 zile lucratoare de la lansarea acesteia.

6.3. La livrare, operatorul economic va transmite autorității contractante următoarele documente care însoțesc produsele :

- a) factura fiscală în original;
- b) avizul de expediție;
- c) certificatul de origine;
- d) certificatul de calitate;
- e) certificatul de garanție;

6.4. Toate produsele vor fi însoțite de prospecte redactate în limba română.

6.5. Certificarea de către autoritatea contractantă a faptului că produsele au fost livrate parțial sau total se face după recepție, prin semnarea de primire de către reprezentantul autorizat al autorității contractante, pe documentele emise de operatorul economic pentru livrare.

6.6. Livrarea produselor se consideră încheiată în momentul în care sunt îndeplinite prevederile clauzelor 6.1-6.5

7. Modul de recepție

7.1. Recepția cantitativă și calitativă a produselor va fi efectuată la sediul autorității contractante, la fiecare livrare, în prezența reprezentantului operatorului economic, ocazie cu care se va întocmi documentul de recepție.

7.2. Neîndeplinirea condițiilor de calitate și termenul de valabilitate al reactivilor chimici/ consumabile de laborator de minim 1 an menționate în caietul de sarcini al achiziției și în propunerea tehnică ce vor fi anexate

contractului de furnizare de produse va da dreptul autorității contractante să solicite înlocuirea produselor necorespunzătoare și plata de daune interese, legal dovedite.

8. Modalități de plată

8.1. Plata se va efectua cu ordin de plată, în termen de maximum **60 zile de la livrare**, pe baza următoarelor documente:

- factura fiscală în original, semnată și stampilată de persoanele autorizate;
- document de recepție;

9. Criteriul de evaluare

9.1. Criteriul care va fi utilizat pentru atribuirea contractului de furnizare este “prețul cel mai scazut”.

1. ATENȚIE! Prețurile unitare fără T.V.A. /unitate prezentata, se vor oferta și înscrie cu două zecimale.

10. Perioada de garanție acordată produselor

10.1. Garanția produselor va acoperi o perioadă de minimum 6 luni, începând cu data livrării.

**Director Economic,
Ec. Moncea-Zlate Florentina**



**Sef Laborator clinic,
Chim.Tudor Mihaela**



**Achizitii publice
Barbalau Alexandru**





(I) REACTIVI PENTRU ANALIZOARELE AUTOMATE SYSMEX XS-500i										
HEMATOLOGIE										
Nr. LOT	COD REACTIV	DENUMIRE REACTIV	DESCRIERE	TESTE/ KIT	ML KIT	TRIM II	TRIM III	TRIM IV	TOTAL	Valoare Totala Estimat /lei fara TVA
1	83400116	Cellpack	Diluent	570	20000	5	5	6	16	3872,00
2	5433514	Sulfolyser	Lizant determinare hemoglobina	1.000	500	4	3	3	10	2370,00
3	5433310	Stromatolyser 4 DS	Colorant fluorescent determinare formula leucocitara	1.200	42	4	2	2	8	5216,00
4	5433212	Stromatolyser 4 DL	Lizant determinare formula leucocitara	1.000	2000	3	3	4	10	3180,00
5	211156	E-CHECK -H	Sange de control nivel patologic inalt	*	1,5	2	2	2	6	3102,00
6	211154	e-CHECK-L	Sange de control nivel patologic scazut	*	1,5	2	2	2	6	3102,00
7	211155	e-CHECK -N	Sange de control nivel normal	*	1,5	2	2	1	5	2585,00
8	83401621	Cellclean	Detergent	*	50	2	2	1	5	1990,00
TOTAL GENERAL Lei (fara TVA)										25417,00

(II) REACTIVI PENTRU ANALIZOARELE AUTOMATE SYSMEX CA 560**COAGULARE**

CPV: 33696500-0 Rev.2

Nr. LOT	COD REACTIV	DENUMIRE REACTIV	DESCRIERE	TESTE/ KIT	ML/ KIT	TRIM II	TRIM III	TRIM IV	TOTAL	Pret unitar (lei fara TVA)	Estimat/lei fara TVA	Valoare Totala Estimat/lei fara TVA
9	OJHP29	Tromborel	PT	400	10x4ml	4	3	3	10	250,00	2500,00	
10	B4218-20	Actin FS	APTT	400	10x2ml	2	2	2	6	232,00	1392,00	
11	B4233-27	Thrombin reagent (100NIH)	Fibrinogen	1000	10x5ml	4	2	2	8	179,00	1432,00	
12	ORKE41	Control Plasma N	Control PT, APTT, Fibrinogen	*	10x1ml	3	1	1	5	381,00	1905,00	
13	291071	Cl-Trol 2 E	Control PT, APTT	*	10x1ml	1	0	1	2	383,00	766,00	
14	OJHP217	Control Plasma P	Control PT, Fibrinogen	*	10x1ml	2	1	2	5	383,00	1915,00	
15	ORHO37	Calcium Chloride (25mM)	Reactiv necesar pt determinarea APTT	3.000	10x15ml	1	1	0	2	116,00	232,00	
16	B4234-25	Owren's Veronal Buffer	Diluent pt determinarea Fibrinogen	1.667	10x15ml	1	0	1	2	129,00	258,00	
17	96406313	CA Clean I	Solutie spalare (alcalina)	*	50 ml	1	2	1	4	209,00	836,00	
18	ORKL17	Standard Human Plasma	Calibrator fibrinogen	*	10 x 1 ml	2	1	1	4	61,00	244,00	
19	OPAT03	PT Multicalibrator	Calibrator PT	*	6 x 1 ml	1	1	0	2	650,00	1300,00	
20	90407219	Reaction Tube SU-40	Tuburi reactie	3.000	3000/ pachet	1	0	0	1	506	506,00	
TOTAL GENERAL Lei (fara TVA)											13286,00	

TOTAL GENERAL (Estimat) (I) + (II) = 38703.00 Lei (fara TVA).Director Financiar-contabil
Ec. Moncea-Zlate FlorentinaSef Laborator clinic
Chim. Tudor MihaelaAchizitii publice
Barbala Mexandru

SCRISOARE DE ÎNAINȚARE

Către ,

S.C SPITALUL ORĂȘENESC S.R.L VIDELE

Ca urmare a invitației/anunt de participare nr. dinprivind aplicarea procedurii pentru atribuirea contractului, noi S.C.vă transmitem alăturat următoarele:

1. Coletul sigilat și marcat în mod vizibil, conținând, în original:

a) oferta;

b) documentele care însoțesc oferta.

Avem speranța că oferta noastră este corespunzătoare și vă satisface cerințele.

Data completării

Cu stimă,

Ofertant,

.....

(semnătura autorizată)

OFERTANTUL

(denumirea/numele)

FORMULAR DE OFERTA

Catre **S.C SPITALUL ORASENESC SRL VIDELE**

Domnilor,

1. Examinand documentatia de atribuire, subsemnatii, reprezentanti ai ofertantului _____, ne oferim ca, în conformitate cu prevederile si

(denumirea/numele ofertantului)

cerintele cuprinse în documentatia mai sus mentionata, sa furnizam produsele
(obiectul achiziției)

pentru suma de _____ lei, la care se adauga taxa pe valoarea

(suma în litere si în cifre)

adaugata în valoare de _____ lei.

(suma în litere si în cifre)

2. Ne angajam ca, în cazul în care oferta noastra este stabilita castigatoare, sa începem furnizarea produselor conform cerințelor caietului de sarcini.

3. Ne angajam sa mentinem aceasta oferta valabila pentru o durata de

_____ zile, respectiv pana la data de _____

(durata în litere si în cifre)

(ziua/luna/anul)

si ea va ramane obligatorie pentru noi si poate fi acceptata oricand înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pana la încheierea si semnarea contractului de achizitie publica aceasta oferta, împreuna cu comunicarea transmisa de dumneavoastra, prin care oferta noastra este stabilita castigatoare, vor constitui un contract angajant între noi.

5. Precizam

depunem oferta alternativa, ale carei detalii sunt prezentate într-un formular de oferta separat, marcat în mod clar "alternativa";

nu depunem oferta alternativa.

(se bifeaza optiunea corespunzatoare)

6. Înțelegem ca nu suntem obligati sa acceptati oferta cu cel mai scazut pret sau orice alta oferta pe care o puteti primi.

Data ____/____/____

_____, in calitate de _____, legal autorizat sa semnez

(semnatura)

oferta pentru si in numele _____
(denumirea/numele ofertantului)

OFERTANTUL

(denumirea/numele)

Anexa

FORMULAR DE OFERTA
la Caietul de Sarcini produse Reactivi Laborator /2019

TOTAL GENERAL (Estimat) (I) + (II) = 38703,00

(I). REACTIVI PENTRU ANALIZOARELE AUTOMATE SYSMEX XS-500i											HEMATOLOGIE			
Nr. LOT	COD REACTIV	DENUMIRE REACTIV	DESCRIERE	TESTE/ KIT	ML KIT	TRIM II	TRIM III	TRIM IV	TOTAL	Pret unitar (esti mat fara TVA)	Pret unitar fara TVA)	Valoare Totala Oferta/lei fara TVA	Valoare Totala Estimat/lei fara TVA	
1	83400116	Cellpack	Diluent	570	20000	5	5	6	16	242,00			3872,00	
2	5433514	Sulfolyser	Lizant determinare hemoglobina	1.000	500	4	3	3	10	237,00			2370,00	
3	5433310	Stromatolyser 4 DS	Colorant fluorescent determinare formula leucocitara	1.200	42	4	2	2	8	652,00			5216,00	
4	5433212	Stromatolyser 4 DL	Lizant determinare formula leucocitara	1.000	2000	3	3	4	10	318,00			3180,00	
5	211156	E-CHECK -H	Sange de control nivel patologic inalt	*	1,5	2	2	2	6	517,00			3102,00	
6	211154	e-CHECK-L	Sange de control nivel patologic scazut	*	1,5	2	2	2	6	517,00			3102,00	
7	211155	e-CHECK -N	Sange de control nivel normal	*	1,5	2	2	1	5	517,00			2585,00	
8	83401621	Cellclean	Detergent	*	50	2	2	1	5	388,00			1990,00	
TOTAL GENERAL													25417,00	

Lei (fara TVA)

(II.) REACTIVI PENTRU ANALIZOARELE AUTOMATE SYSMEX CA 560

CPV: 33696500-0 Rev.2

COAGULARE

Nr. LOT	COD REACTIV	DENUMIRE REACTIV	DESCRIERE	TESTE/ KIT	ML/ KIT	TRIM II	TRIM III	TRIM IV	TOTAL	Pret unitar fara TVA)	Estimat (lei fara TVA)	Pret unitar fara TVA)	Ofertat (lei fara TVA)	Valoare Totala Ofertat/lei fara TVA	Valoare Totala Estimat/lei fara TVA
9	OUIHP29	Tromborel	PT	400	10x4ml	4	3	3	10	250,00	2500,00			2500,00	
10	B4218-20	Actin FS	APTT	400	10x2ml	2	2	2	6	232,00	1392,00			1392,00	
11	B4233-27	Thrombin reagent (100NIH)	Fibrinogen	1000	10x5ml	4	2	2	8	179,00	1432,00			1432,00	
12	ORKE41	Control Plasma N	Control PT, APTT, Fibrinogen	*	10x1ml	3	1	1	5	381,00	1905,00			1905,00	
13	291071	Ci-Trol 2 E	Control PT, APTT	*	10x1ml	1	0	1	2	383,00	766,00			766,00	
14	OUPZ17	Control Plasma P	Control PT, Fibrinogen	*	10x1ml	2	1	2	5	383,00	1915,00			1915,00	
15	ORHO37	Calcium Chloride (25mM)	Reactiv necesar pt determinarea APTT	3.000	10x15ml	1	1	0	2	116,00	232,00			232,00	
16	B4234-25	Owren's Veronal Buffer	Diluent pt determinarea Fibrinogen	1.667	10x15ml	1	0	1	2	129,00	258,00			258,00	
17	96406313	CA Clean I	Solutie spalare (alcalina)	*	50 ml	1	2	1	4	209,00	836,00			836,00	
18	ORKL 17	Standard Human Plasma	Calibrator fibrinogen	*	10 x 1 ml	2	1	1	4	61,00	244,00			244,00	
19	OPAT03	PT Multicalibrator	Calibrator PT	*	6 x 1 ml	1	1	0	2	650,00	1300,00			1300,00	
20	90407219	Reaction Tube SU-40	Tuburi reactie	3.000	3000/ pachet	1	0	0	1	506	506,00			506,00	
TOTAL GENERAL											13286,00				

TOTAL GENERAL VALOARE (Estimat)**TOTAL GENERAL VALOARE (Ofertat)** -

TOTAL lei:% asociați lei: _____
% subcontractanți lei: | _____

Anexă la ofertă
 Ofertant

.....
 (semnătura autorizată)

Ofertant:,
 (semnătura autorizată)